

कार्यकारी अभियंता यांचे कार्यालय सा.बां. विभाग क्र.१, ठाणे पार्किंग प्लाझा इमारत, सर्व्हिस रोड, विविधाना मॉल जवळ, पूर्व दुतगती महामार्गालगत, ठाणे पश्चिम -४००६०१



- www.mahapwd.gov.in

El-thane1.ee@ mahapwd.gov.in

D027-74359293

ना इस्मा बं /शांकिक ए रेखा शाखा १९९६०८

दिनांक: ३१/१० २०२४

कार्यकारी विश्वस्त, सरस्वती मंदिर ट्रस्ट संचलित, सरस्वती इंग्लिश मिडीयम स्कूल, महात्मा गांधी मार्ग, नौपाडा, टाणे-४००६०२

> विषय:- इमारत सुरक्षित असल्याबाबतचा दाखला देणेबाबत. (शाळेचे नाव:- सरस्वती इंग्लिश मिडीयम स्कूल, महात्मा गांधी मार्ग, नीपाडा, ठाणे-४००६०२)

संदर्भ :- १) आपला दि. २०/०८/२०२४ रोजीचा अर्ज.

२) उपविभागीय अधिकारी, सा.बां.उपविभाग क्र.१, ठाणे यांचे पत्र जा.क. ठाणे/उपविक्र.१/प्रसा-१/१३८७, दिनांक- ३१/१०/२०२४.

उपरोक्त संदर्भिय विषयानुसार आपण सादर केलेल्या आवेदन पत्रानुसार, सरस्वती मंदिर ट्रस्ट संचलित सरस्वती इंग्लिक मिडीयम स्कुल, महात्मा गांधी मार्ग, नौपाडा, ठाणे-४००६०२ वा शाळेची इमारत नॅशनल बिल्डींग कोड २००५ अन्वये, या विभागामार्फत उपविभागीय अधिकारी, सा.बां.उपविभाग क्र.१, ठाणे चांनी दि.१०/१०/२०२४ रोजी प्रत्यक्ष पाहणी केली आहे.

आपल्या संस्थेचे प्रस्तृत प्रकरणी आवश्यक ती कागदपत्रे व उपविभागीय अधिकारो, सा.वां.उपविभाग क्र.१, ठाणे यांनी सादर केलेल्या पाहणी अहवालाच्या अनुपंगाने प्रभागपत्रातील अटींवर तसेच विद्युत विभागाकडील व आरोग्य विभागाकडील प्रमाणपत्र प्राप्त करून येण्याच्या अटीवर शालेय इमारत सुरक्षित असल्यावादतचे प्रमाणपत्र प्राप्त करून येण्याच्या अटीवर शालेय इमारत सुरक्षित असल्यावादतचे प्रमाणपत्र प्राप्तकाकारों करून, आपल्या माहितीसाठी व आवश्यक त्या कार्यवाहीसाठी रेण्यात येत आहे. तसेच स्थापत्य कामात बदल करावयाचे झाल्यास याबावत संबंधित प्राधिकरणाकडून सर्व परवानणी प्राप्त करून येण्याची जवाबदारी आपल्या शाळेची राहील.

सदर दाखला हा, प्रमाणपत्र दिल्याच्या तारखेपासून एक वर्ष कालावधी पर्यंत विधीजाहा राहील.

सोबत- इमारत सुरक्षितता प्रमाणयत्र

कार्यकारी अधियंता सा.वां.विकाण क्रं.१. टावो

प्रतः उपविभागीय अधिकारी, सा.वां.उपविभाग क्र.१, ठाणे यांना माहितीसाठी स्वाना.

BUILDING SAFETY CERTIFICATE

No. THN/PWD/Div.No.1/P8/11908

It is certified that the existing building Saraswati English Medium School (Name of the building or premises) at Mahatma Gandhi Road, Naupada, Thane (W), Maharashtra-400602 (Address) is having block(s) as per details below:

Details of	Block	Block	Block	Block	Block	Block
Block(s) in school	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
No. of Floor(s) in the Block	G + 6	-				

The building is owned/occupied by Saraswati Mandir Trust (Name of the Institution) have complied with the Building safety requirements in accordance with National Building code Rules, and verified by the officers concerned of Public Work Department, Sub Division No-1 (Name of Department/ Govt.) on 10/10/2024 (Date of inspection) in the presence of Mr. Deepak Datar, Thane, Maharashtra-400602 (Name and address of the Manager/ Secretary or his representation) and that the building/premises is fit for occupancy for running school with effect from 31/10/2024 for a period of 1 years in accordance with rule and subject to compliance of the specific condition as appended.

- 1. All urinals & toilets blocks should be clean and maintained it properly.
- 2. Fire-fighting equipment shall be suitably located and clearly marked and the equipment shall be refilled and renewed time to time periodically
- 3. There should be sufficient natural light and ventilation every time.
- Essential requirements for electrical installation in the building to ensure sufficient use of electricity including safety from fire and shock.
- 5. The necessary N.O.C. or permissions from the concerned competent authorities such as Fire Brigade C C/O C from Municipal Corporation Electrical Inspector, Structural Stability Certificate from Structural Engineer etc. should be got by the management.

Issued on 31/10/2024 at Thane (West) by

Signature with Sea Sub Division Vo.1

Dated: 31/10/2024

Name: S. U. Yew The

Designation: Sub Divisional Officer

Name & Address of Department/ Office: P.W. Sub Division No.1